
Pagina 1 di 4

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(D.C.A. n. 1 del 08/01/2021)

DELIBERA N. 1401/2021 del 21/12/2021

   CODICE UNICO: 13995

Area: Provveditorato, economato e gestione logistica

Struttura Proponente: Provveditorato, economato e gestione logistica

Oggetto: Rettifica delibera n. 1164/2021 del 28.10.2021 "Procedura aperta accelerata, ex art. 60 d.lgs.
50/2016, di rilevanza comunitaria, interamente telematica, finalizzata alla stipula di un contratto per la
fornitura di reagenti, materiale di consumo e strumentazione per l'identificazione di varianti SARS-
CoV-2 destinati alla UOC Microbiologia e Virologia per la gestione dell'emergenza Sars-Cov-2. Numero
lotti 8 (otto) CENTRO DI COSTO DEDICATO CONTRASSEGNATO DAL CODICE UNIVOCO COV-20 - Gara
n. 830942

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del procedimento
Il Dirigente Dott. Paolo Tripodi

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Il Dirigente Dott. Paolo Tripodi

(Delibera di nomina sostituto n.127 del
31/01/2021)

Il Direttore Amministrativo
Dott. Antonio Mantella

Il Direttore Sanitario
Dott. Nicola Pelle



Pagina 2 di 4

PREMESSO che con delibera n. 1164/2021 del 28/10/2021 è stata indetta procedura aperta accelerata, ex art. 60 d.lgs.
50/2016, di rilevanza comunitaria, suddivisa in 12 lotti, interamente telematica, finalizzata alla stipula di un contratto per
la fornitura di reagenti, materiale di consumo e strumentazione per l'identificazione di varianti SARS-CoV-2 destinati alla
UOC Microbiologia e Virologia per la gestione dell'emergenza Sars-Cov-2 per un importo totale presunto, posto a base
d'asta, pari ad Euro 2.675.000,00 Iva esclusa;

CONSIDERATO che:

-  per mero errore materiale il disciplinare di gara presenta vari refusi di stampa;

- è stata prevista la spesa per la pubblicazione del bando di gara sulla GUCE, GURI,  su 2 quotidiani a tiratura nazionale e
su 2 quotidiani a tiratura locale con una spesa presunta di €. 5.000,00 (€urocinquemila) oltre IVA;

-  la  procedura  aperta  accellerata  prevedeva  un  termine  di  presentazione  delle  offerte  di  15  giorni  dalla  data  di
pubblicazione sul sitema SISGAP;

RITENUTO

-          di rettificare il disciplinare di gara eliminando i refusi di stampa;

-          di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 della legge 120/2020, alla Ditta INFO SRL - P.I. 04656100726, le pubblicazioni
(GURI, GUCE e quotidiani) per €uro 750.00  oltre IVA 22% €. 165,00 per totali €uro 915,00, oltre ad euro 16,00 IVA
esente per complessivi €uro 931.000,00 da contabilizzare sul Conto Economico 52.02.01.19 alla voce BA1740 del
bilancio 2021 COD. CIG: ZCA335822A;

-          che con l’approssimarsi delle festività natalizie si rende necessario prolungare il termine della presentazione delle
offerte fino al 20/01/2022;

 

Tanto premesso,

PROPONE

modificare la delibera n. 1164/2021 del 28/10/2021 con cui è stata indetta procedura aperta accelerata, ex art. 60 d.lgs.
50/2016, di rilevanza comunitaria, suddivisa in 12 lotti, interamente telematica, finalizzata alla stipula di un contratto per
la fornitura di reagenti, materiale di consumo e strumentazione per l'identificazione di varianti SARS-CoV-2 destinati alla
UOC Microbiologia e Virologia per la gestione dell'emergenza Sars-Cov-2 per un importo totale presunto, posto a base
d'asta, pari ad Euro 2.675.000,00 Iva esclusa, nelle seguenti parti:

1.       Rettifica del disciplinare di gara eliminando i refusi di stampa;

2.       affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 della legge 120/2020, alla Ditta INFO SRL - P.I. 04656100726, le pubblicazioni
(GURI, GUCE e quotidiani) per €uro 750.00  oltre IVA 22% €. 165,00 per totali €uro 915,00, oltre ad euro 16,00 IVA
esente per complessivi €uro 931.000,00 da contabilizzare sul Conto Economico 52.02.01.19 alla voce BA1740 del
bilancio 2021 COD. CIG: ZCA335822A;

3.       prolungare il termine della presentazione delle offerte fino al 20/01/2022;

Di confermare la documentazione di gara, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,  come di
seguito elencata:

1.   All. n. 1 - Disciplinare di gara e relativi allegati (Disciplinare redatto in conformità al bando-tipo n° 1/2017 adottato
dall’ANAC integrato con le specifiche indicazioni operative relative alla procedura telematica):

    Modello n. 1 - Istanza di partecipazione

    Modello n. 2 – DGUE

    Modello n. 3 – Dichiarazioni integrative e documentazione a corredo

    Modello n. 4 - Dichiarazioni ulteriori per i soggetti associati

    Modello n. 5 –Dichiarazioni e documenti imprese aderenti al contratto di rete



Pagina 3 di 4

    Modello n. 6 - Atto di impegno a conferire mandato collettivo speciale

    Modello n. 7 - Dichiarazioni Integrative e Documentazione a Corredo

    Modello n. 8 - Attestazione pagamento imposta di bollo

    Modello n. 9 – Dettaglio Prezzi

2.            All. n. 2 Capitolato tecnico

3.            All. n. 3 Elenco Lotti e griglia di valutazione

4.            All. n. 4 Patto di integrità

5.            All. n. 6 Informativa per il trattamento dei dati personali

Disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio e, inoltre, di adempiere, con la sua esecutività,
agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della L.
190/2012;

Disporre la pubblicazione sul sito dell’Azienda Ospedaliera ai sensi dell’art. 29, comma 1, D.lgs. n. 50/2016.

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Responsabile del Procedimento;
Vista l'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla legittimità della presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Avv. Francesco Procopio

Il Dirigente responsabile dell'Area Risorse Economico finanziarie,  con la sottoscrizione del presente atto,
attesta che il costo viene rilevato sui conti '5.02.02.01.19' indicati dal proponente.

Voci del conto economico su cui si rileva il costo:

•   per €  750,00 (915,00 IVA 22% incl.)   CIG:  ZCA335822A Bilancio:  2021
     Conto:  5.02.02.01.19   SPESE DI PUBLICITA' E ABBONAMENTO
•   per €  16,00 (IVA esente)   CIG:  ZCA335822A Bilancio:  2021
     Conto:  5.02.02.01.19   SPESE DI PUBLICITA' E ABBONAMENTO

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico



Pagina 4 di 4

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


